
1/3 

 
 

            

REPUBLIKA HRVATSKA           

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 363-02/18-01/5 

URBROJ:  2125/01-02-19-05 

Gospić, 16. prosinca 2019. godine 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

Predmet:Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim  

     djelatnostima 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se – 

 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića„ broj 

07/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18) u privitku dopisa dostavljam 

Vam na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnim djelatnostima. 

 Člankom 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18 – Odluka) propisano je da su komunalne djelatnosti one djelatnosti kojima se 

osigurava građenje i/ili održavanje komunalne infrastrukture u stanju funkcionalne ispravnosti 

i komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za 

svakodnevni život i rad na području jedinice lokalne samouprave.  

 Važeća Odluka o komunalnim djelatnostima („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj 

11/18) donijeta je od strane Gradskog vijeća Grada Gospića na sjednici održanoj 18. 

prosinca 2019. godine. 

Odredbom članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu (dalje u tekstu: Zakon) 

utvrđeno je pod kojim uvjetima predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može 

odlukom odrediti i drugu djelatnost koja se smatra komunalnom djelatnosti: 

• ako se takvom djelatnošću kontinuirano zadovoljavaju potrebe od životnog 

značenja za stanovništvo na području jedinice lokalne samouprave, 

• ako po svom sadržaju i značenju djelatnost predstavlja nezamjenjiv uvjet života i 

rada u naselju, 

• ako je pretežno uslužnog karaktera i 

• ako se obavlja prema načelima komunalnog gospodarstva. 

Na području Grada Gospića kontinuirano se i prema načelima komunalnog 

gospodarstva obavljaju Zakonom utvrđene komunalne djelatnosti, ali i druge djelatnosti koje 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of


2/3 

 
 

su od lokalnog značaja i koje u potpunosti zadovoljavaju uvjete koji su propisani odredbom 

članka 26. Zakona. 

Konkretno radi se o sljedećim djelatnostima: održavanje reciklažnog dvorišta, 

održavanje gradskih stadiona, sportskih građevina i igrališta te održavanje elektropunionica i 

gradskih bicikala. 

Obzirom da se u 2020. godini planira izgradnja reciklažnog dvorišta za komunalni 

otpad, a narednih godina i izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad, predlaže se da 

se djelatnosti održavanja reciklažnog dvorišta dodijeli status komunalne djelatnosti. 

Temeljem članka 76. stavka 1. točke 8. Zakona o sportu („Narodne novine“ 

broj71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16) Grad Gospić osigurava 

sredstva iz proračuna za planiranje, izgradnju, održavanje i korištenje sportskih građevina 

značajnih za lokalnu zajednicu. Nakon provedene revizije učinkovitosti upravljanja i 

raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu Grada Gospića, Grad je u 

obavezi donijeti Odluku o načinu upravljanja i korištenja sportskih građevina u vlasništvu 

Grada Gospića. U skladu s navedenim, predlaže se da se djelatnosti održavanja gradskih 

nogometnih stadiona, sportskih građevina i igrališta dodijeli status komunalne djelatnosti. 

Isto tako, Grad u svom vlasništvu ima elektropunionicu i sustav gradskih bicikala. 

Zbog učinkovitijeg i svrsishodnog održavanja predlaže se da se djelatnosti održavanja 

elektropunionica i gradskih bicikala dodijeli status komunalnih djelatnosti. 

 

Slijedom navedenog i obrazloženog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 

donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima. 

 

S poštovanjem, 

Gradonačelnik Grada Gospića  

                                                                                                Karlo Starčević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=56
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=57
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=58
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=59
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=60
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=476
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=12103
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=16031


3/3 

 
 

Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18,110/18 – Odluka) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik 

Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko 

vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________________ 2019. godine donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama  

Odluke o komunalnim djelatnostima 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnim djelatnostima („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj 11/18), 

u članku 4. stavak 1., iza točke 4. dodaju se točke 5., 6. i 7. koje glase: 

„5. održavanje reciklažnih dvorišta, 

 6. održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih građevina i igrališta, 

 7. održavanje elektropunionica i gradskih bicikala.“ 

 

Članak 2. 

U članku 6. stavak 1., iza točke 14. dodaju se točke 15., 16. i 17. koje glase: 

„ 15. održavanje reciklažnih dvorišta, 

  16. održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih građevina i  

igrališta, 

  17. održavanje elektropunionica i gradskih bicikala.“ 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Grada Gospića“. 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 

Petar Radošević, v.r. 


